
Napištejim.cz: Analýza 20 nejadresovanějších politiků - Lenka Andrýsová - poslankyně za Olomoucký kraj v letech 2010 až 2013
Pondělí, 04 Březen 2013 15:17

Projekt  Napištejim.cz  si vytyčil za cíl být živou komunikační bránou mezi českými občany a
jejich volenými zastupiteli. Na koho a proč se nejčastěji obracíte a kdo se naopak vyhýbá
odpovědím? Každý následující týden se pokusíme najít odpověď na tyto otázky u každého z
politiků zvlášť.

        

Muž číslo jedna

  

Nejčastěji dotazovaným politikem je premiér  Petr Nečas  (ODS) s celkovými 657 dotazy. Z
dvacítky politiků s nejvíce obdrženými emaily od občanů pouze jemu došlo plných 16,4 % z
4004 zpráv. Co se však týče oboustranné komunikace, premiér zareagoval na pouhých 8 z
nich. Tím se ani nepřiblížil dvacítce kolegů s nejvyšším absolutním počtem odpovědí. 
Navíc jeho podíl obdržených a zodpovězených dotazů se v této chvíli pohybuje na
žalostném čísle 1,2 %.
První zprávu obdržel již 26. května 2011, tzn. že se k dnešnímu dni jedná o 657 dotazů za 645
(k 24. 2. 13) dní, přibližně tedy jeden dotaz denně. Naposledy odpověděl ještě tentýž den na
dotaz z 28. února 2012 prostřednictvím své asistentky. Na druhou stranu je třeba říct, že se
někdy jedná o
hrubé
nebo 
věcnost
postrádající emaily. To však neomlouvá absenci odpovědí na stovky dalších dotazů.

  

Tabulka níže ukazuje 20 nejadresovanějších politiků. Pro pohodlnější zobrazení naleznete
zdrojová data včetně grafů  zde .

  

  

Stále vytrvalý Gazdík

  

Neodpovídá vám vámi zvolený zastupitel? Zkuste napsat  Petru Gazdíkovi  (STAN), který jako
7. nejžádanější politik na našem serveru 
Napištejim.cz

 1 / 4

http://napistejim.cz/
http://napistejim.cz/list?mp_id=115
http://napistejim.cz/?message=8668
http://napistejim.cz/?message=8632
https://docs.google.com/spreadsheet/ccc?key=0AtY6fMYiLLJNdFUtZThwZk92NGVvcXM5QUdaZ25PWGc&usp=sharing
http://napistejim.cz/list?mp_id=673
http://napistejim.cz/


Napištejim.cz: Analýza 20 nejadresovanějších politiků - Lenka Andrýsová - poslankyně za Olomoucký kraj v letech 2010 až 2013
Pondělí, 04 Březen 2013 15:17

dokázal odpovědět na 97,4 % všech zpráv: 228 obdržených zpráv na jedné straně a na druhé
222 odpovědí. 
Díky tomu má z dvaceti nejdotazovanějších politiků nejvyšší podíl zodpovězených
otázek.
Vyšší podíl má z dvaceti nejpilnějších, tedy z těch kdo nejvíce reagují na emaily, už jen 
Lenka Andrýsová
(LIDEM) a to 100 % ze 42 zpráv. V průměru dokáže Petr Gazdík odpovědět na email za dva
dny. 
David Vodrážka
(ODS) s podílem 80,2 % patří také mezi ty nejaktivnější politiky, jeho elektronická reakce však
trvá v průměru dokonce 26 dnů. Například 
Marek Benda
, či 
Petr Bendl
(oba ODS) dosud zareagovali na jedinou obdrženou zprávu.

  

Peake v defenzivě

  

Současná místopředsedkyně vlády  Karolína Peake  je druhou nejčastější adresátkou hned po
premiérovi s 471 obdrženými zprávami (11,8 % z TOP 20). Její podíl odpovědí činí 55 % a to i
přes to, že některé jí směřované emaily jsou 
urážky
(a 
zde
), v lepším případě 
výsměch
. Často se opakují zprávy spojené vůbec se 
vznikem
a existencí Liberálních demokratů a s jejím plánovaným a poté předčasně ukončeným
působením na 
ministerstvu
obrany. 
I přesto se Peake snaží komunikovat osobně a odpovídat i na četné 
nepříjemné
emaily.
Stejně jako předsedkyně strany LIDEM a již zmíněná kolegyně Andrýsová se mezi dvacet
nejvíce aktivních zastupitelů dostal ještě třetí zástupce LIDEM: 
Viktor Paggio
. Ten je dokonce na 6. místě s 85,1 % podílem z 67 zpráv. Žádný zástupce Věcí veřejných v
TOP 20 nefiguruje, ale co se týče nejčastěji adresovaných politiků, pak 
Radek John
je hned 9. se 154 zprávami. Odpověděl na 22 z nich.

 2 / 4

http://napistejim.cz/list?recipient=Lenka+Andr%C3%BDsov%C3%A1&order=replied
http://napistejim.cz/list?recipient=David+Vodr%C3%A1%C5%BEka&order=replied
http://napistejim.cz/list?recipient=marek+benda&order=sent
http://napistejim.cz/list?recipient=Petr+Bendl&order=sent
http://napistejim.cz/list?recipient=Karol%C3%ADna+Peake&order=replied
http://napistejim.cz/?message=7998
http://napistejim.cz/?message=7959
http://napistejim.cz/?message=10229
http://napistejim.cz/?message=7013
http://napistejim.cz/?message=7720
http://napistejim.cz/?message=10108
http://napistejim.cz/list?recipient=Viktor+Paggio&order=replied
http://napistejim.cz/list?recipient=Radek+John&order=replied


Napištejim.cz: Analýza 20 nejadresovanějších politiků - Lenka Andrýsová - poslankyně za Olomoucký kraj v letech 2010 až 2013
Pondělí, 04 Březen 2013 15:17

  

ČSSD těží z opoziční role

  

Mezi dvaceti nejčastěji adresovanými politiky najdeme pouze jednoho zástupce ČSSD:  Lubo
mír Zaorálek
. Jeho bilance však patří k těm nejhorším, neboť ze 135 zpráv odpověděl pouze na 6 (4,4 %). 
Jana Černochová
(ODS) je na tom podobně 133 ku 5 (3,8 %). Naopak 
Jeroným Tejc
(ČSSD) je podle absolutního počtu odpovědí na 11. místě se 49 (z 82 = 59,8 %) a je proto
nejaktivnějším sociálním demokratem na webu. V podílu ho však ještě překonal spolustraník 
Miloš Janeček
s výslednou hodnotou 78,8 %, byť z menšího počtu: 33 obdržených, 26 zodpovězených zpráv.

  

Zajímavé ovšem je, že ČSSD, nejsilnější strana ve sněmovně i v Senátu, má pouze jednoho
zástupce v TOP 20, zatímco ODS hned jedenáct a TOP 09 a STAN šest; VV a LIDEM po
jednom zástupci. Na první pohled je jasné, už z obsahu zasílaných zpráv, že zástupci
vládní koalice jsou adresováni mnohem častěji.  Což je pochopitelné,
protože je to právě vláda, kdo vytváří jednotlivé politiky, a koalice, která je ve sněmovně
schvaluje. Frekventovanými tématy jsou proto 
důchodová reforma
, 
daňová reforma
, 
církevní restituce 
nebo i nepopulární amnestie za níž nese vláda z Ústavy plnou zodpovědnost.

  

Vlastizrádce Václav Klaus

  

Fenoménem, který  zachvátil  náš web a emailové schránky vrcholných ústavních činitelů, je
od Nového roku právě prezidentská amnestie.  Její odpůrci
doslova bombardují poslance a senátory žádostmi o její zrušení, o zrušení této
pravomoci vůbec, volají Klause před
soud
a vyzývají k podpisu 
petice
atd.

 3 / 4

http://napistejim.cz/list?recipient=Lubom%C3%ADr+Zaor%C3%A1lek&order=replied
http://napistejim.cz/list?recipient=Lubom%C3%ADr+Zaor%C3%A1lek&order=replied
http://napistejim.cz/list?recipient=Jana+%C4%8Cernochov%C3%A1&order=replied
http://napistejim.cz/list?recipient=Jeron%C3%BDm+Tejc&order=replied
http://napistejim.cz/list?recipient=Milo%C5%A1+Jane%C4%8Dek&order=replied
http://napistejim.cz/?message=889
http://napistejim.cz/?message=7399
http://napistejim.cz/?message=6455
http://napistejim.cz/list?parliament_code=cz%2Fpsp&text=amnestie&order=sent
http://napistejim.cz/?message=9488
http://napistejim.cz/?message=9806


Napištejim.cz: Analýza 20 nejadresovanějších politiků - Lenka Andrýsová - poslankyně za Olomoucký kraj v letech 2010 až 2013
Pondělí, 04 Březen 2013 15:17

Každým dnem přibývají další zprávy (zde např. 9 emailů ze 
3. 1.
2013). Podobná situace nastala, i když ne v takové míře, když premiér Petr Nečas 27. června
2012 odvolal Jiřího Pospíšila z postu ministra spravedlnosti. Zástupci ODS pak od tohoto dne
dostávali desítky monotematických emailů.

  

Ne příliš překvapivě se mezi nejžádanější zastupitele nedostal zástupce z řad KSČM, ať už pro
specifický elektorát strany či její opoziční charakter. Nejvýše (58. místo podle počtu obdržených
zpráv) se “probojoval” předseda strany  Vojtěch Filip  se 17 zodpovězenými dotazy z
celkových 50 = 34 %.

  

Velice často se také opakují dotazy, které jsou ze své podstaty kontraproduktivní. Jedná se o
nevybíravou kritiku, často  útočnou  i v  osobní  rovině, na kterou politik pochopitelně nebude
reagovat. Každý email, který neobsahuje fakta, pak může být argumentem pro ukončení
veškeré elektronické komunikace ze strany politiků. A že politiků s jednou čí žádnou odpovědí
nalezneme vícero, o tom se přesvědčte v následujících 
statistikách
. První, komu se budeme příští týden věnovat, bude poslankyně Lenka Kohoutová (ODS).

  

Jan Koudela,  KohoVolit.eu . Podpořeno  fondem Otakara Motejla .

  

Autor je analytik projektu Demagog.cz a redaktor The Student Times.

  Joomla SEO powered by JoomSEF

 4 / 4

http://napistejim.cz/list?parliament_code=cz%2Fpsp&text=amnestie&until=06.01.2013&order=sent
http://napistejim.cz/list?recipient=Vojt%C4%9Bch+Filip&order=replied
http://napistejim.cz/?message=8034
http://napistejim.cz/?message=7446
http://napistejim.cz/statistics
http://www.kohovolit.eu/
http://www.osf.cz/fond-otakara-motejla-rozvoj-pravniho-statu/fond-otakara-motejla
http://www.artio.net/joomla-extensions/joomsef

